Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600208

208

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N. 57/2020. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ENFRENTAMENTO AO CORONA VIRUS
NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE MIRASSOL D' OESTE
(CONFORME PORTARIA 1.857/2020 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE) - NO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS. Sendo vencedoras as empresas: C. PIRES E CIA LTDA - ME o item 4, com o valor
de R$ 1.756,00 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais). MARIA JOSE DOS REIS NETO
o item 1, com o valor de R$ 1.342,50 (um mil, trezentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos); o item 2, com o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Perfazendo o
valor total de R$ 11.342,50 (onze mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta
centavos). INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS E o item 3, com o valor
de R$ 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais). Perfazendo esta licitação o valor
global de R$ 17.858,50 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos). sendo HOMOLOGADO em 15/12/2020. ANA CLAUDIA SOUZA - Pregoeira -
Portaria 143/2018.

ANA CLAUDIA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020

Modalidade: DISPENSA nº 07/2020, Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres
- MT. Objeto: AQUISICAO DO MEDICAMENTO ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML
SOLUÇÃO INJETAVEL, SERINGA PREENCHIDA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES NA LUTA CONTRA A PANDEMIA COVID 19.
Favorecida: ROTILLI & MACHADO LTDA ME, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº
08.833.844/0001- 25. Valor Global: R$ 3.324,00 (três mil trezentos e vinte e quatro reais).
Fundamento Legal: Artigo 4, § 1° da Lei Federal nº 13.979/2020, com redação dada pela
Medida Provisória n° 926/2020, no que couber a Lei 8666/93. Ratificamos a Dispensa de
licitação nº 007/2020, em consonância com o parecer jurídico n° 138/2020.

Nobres, 15 de Dezembro de 2020.
MICAEL MIQUEIAS CALISTO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N°103/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ZITA
BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO: Objeto do presente
Contrato prestação de serviços médicos em atendimento de Plantões no MUNICÍPIO DE
NOVA BRASILANDIA/MT, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela
rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde. VALOR R$ 10.275,00 (dez mil duzentos
e setenta e cinco reais). ASSINATURA: 01 de dezembro de 2020. VIGENCIA: 01 de dezembro
de 2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 9/2020

CONTRATADA: TITANIUM ENGENHARIA LTDA ME - CNPJ: 20.103.907/0001-93. CONTR AT O :
066/2019 - VALOR: R$ 906.550,11. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL. EMPREENDIMENTO: MINI LATICÍNIO - LOCAL: MT-140, S/ Nº RESP. TÉCNICO:
FERNANDA GADENZ MOZER - RRT: 8978007 - CAU: A154838-7. DATA DE INÍCIO:
07/11/2019 - PREVISÃO DE TÉRMINO: 18/12/2020. 1. OBJETIVO. Notificar a empresa
contratada pela paralização indevida de 41 dias da execução da obra do Mini Laticínio. 2.
DESENVOLVIMENTO. Desde a data de pagamento dos últimos boletins de medições, mais
especificamente entre os dias 13 a 15 de outubro de 2020, onde a empresa contratada
recebeu R$ 188.630,22, não foi observado nenhum funcionário ou construtor da empresa
contratada em canteiro de obras. Isso corresponde a 41 dias que não houve evolução na
obra, ou seja, paralização de obra indevida. 3. CONCLUSÃO. A Prefeitura de Nova
Brasilândia-MT, concede a empresa contratada 5 dias úteis, a contar da data de
recebimento desta notificação, para o retorno da execução dos serviços do Mini Laticínio,
objeto do contrato 066/2019. Saulo Nakamura Engenheiro Fiscal. Viviane Venturin Fiscal de
Contrato.

Nova Brasilândia - MT, 25 de novembro de 2020
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 10/2020

Contratada: João Paulo Oliveira Pinto Eirelli - EPP. CNPJ: 28.211.328/0001-76 - CONTRATO:
076/2019 - VALOR: R$ 2.617.963,64. Empreendimento: Execução de Sistema de
Esgotamento Sanitário. Regime de Execução: Empreitada Por Preço Global. Coordenada:
14º55'38.75"S 54º58'27.70"O. Local: Ruas e Avenidas do Município de Nova Brasilândia -
MT. Resp. Técnico: Gilson Costa Passos - Art: 3268075 - CREA: MT09147/D. Data de Início:
04/10/2019 - Previsão de Término: 01/04/2021.

A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, vêm por meio desta notificação exigir
documentações que foram solicitadas no Parecer nº 265/2020/DIESP-MT/SUEST-MT, do
Processo nº 25180.018740/2007-37, confeccionado pela Fiscal Técnica Vilidiana Moraes
Moura e pela Chefe da Divisão de Engenharia de Saúde Pública Substituta Nilce de Souza
Pinto, ambas funcionárias da FUNASA. No relatório foi pedido os seguintes documentos:1.
Projeto Executivo da ETE adquirida. 2. Especificação Técnica da ETE adquirida. 3. ART pela
ETE adquirida, considerando que a ETE proposta não foi adquirida. 4. Detalhamento das
partes constituintes da ETE, para pagamentos parciais. 5. Apresentação das alterações da
Base da ETE, conforme execução. 6. Verificar a inclusão de Leito de Secagem nessa nova
formatação. Diante do exposto, dado que a empresa contratada executou a ETE de modelo
diferente ao contratado, deverá apresentar estes documentos no prazo de 10 dias úteis,
contados da data de recebimento desta notificação, para regularizarmos a situação da
obra. Saulo Nakamura. Engenheiro Fiscal. Viviane Venturin. Fiscal de Contrato

Nova Brasilândia - MT, 4 de dezembro de 2020
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 2/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: TWI EMPREENDIMENTOS TECNÓLOGICOS LTDA - ME
OBJETO: Prestação de serviços de locação de software integrado para gestão de
saúde pública municipal com assessoria e consultoria nos instrumentos de gestão de
saúde pública, sendo na atenção básica, media e alta complexidade, regulação,
controle e avaliação, capacitações para as equipes de saúde entre outras
necessidades inerentes ao suporte da gestão de saúde do município de Nova Canaã
do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
terminando a vigência do contrato em 31 de Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SETIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 29/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA- ME
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua
exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, terminando a
vigência do contrato em 31 de Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 32/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA- ME
OBJETO: Prestação de serviços de transporte de alunos do ensino superior, do Distrito do
Colorado do Norte até a Sede do Município de Nova Canaã do Norte/MT, com veículo de
sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte em trajeto
de ida e volta.
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, terminando a
vigência do contrato em 31 de Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 30/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: V.B.MONTEIRO- ME
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua
exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, terminando a
vigência do contrato em 31 de Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SETIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 31/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: TOP TRANSPORTE RODOVIÁRIO EIRELI
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua
exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, terminando a
vigência do contrato em 31 de Dezembro de 2021.
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
Segundo Termo Aditivo Ao Contrato Nº 009/2020 - Data 15/12/2020 - Objeto: Aditar A
Clausula Segunda Referente A Supressão Parcial Do Valor Do Contrato - Contratado: Arp
Engenharia E Construções Eirelli - Me - Cnpj N.º 19.006.021/0001-42 - Valor Do Aditivo R$
1.318,74.

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 009/2020 - Data 15/12/2020 - Objeto: Aditar A
Clausula Segunda Referente Ao Valor Do Contrato Em Virtude De Acréscimo De Meta E
Reequilíbrio Financeiro Incc - Contratado: Arp Engenharia E Construções Eirelli - Me - Cnpj
N.º 19.006.021/0001-42 - Valor Do Acréscimo: R$ 72.189,58 - Valor Do Reequilíbrio:
20.268,98.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

ADMINISTRATIVO N° 47/2020 FUNDAMENTO: Processo de Administrativo nº 103/2020
Tomada de Preço nº 04/2020. Empresa WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94. Valor total: R$ 829.688,00 (Oitocentos e vinte
nove mil e seiscentos e oitenta e oito reais). OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE DE
EXPOSIÇÃO NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME CONTRATO DE
REPASSE MAPA Nº 809310/2014 MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO/ CAIXA PROCESSO Nº 26.28.1020541-76/2014 E PARECER DE
REPROGRAMAÇÃO DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL CONFORME PROJETO BASICO, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do presente contrato vigorará a partir da assinatura do presente, (10/12/2020 a
10/12/2021).

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2020. FUNDAMENTO: Processo de Licitatório
nº 105/2020 Tomada de Preço nº 05/2020. Empresa: Semec-Serviços de Engenharia e
Construção LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 15.062.243/0001-21. Valor total: R$
329.809,28 (Trezentos e vinte nove mil e oitocentos e nove reais e vinte e oito centavos).
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 892562/2019 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL REPRESENTADO PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CONFORME PROJETO
BASICO, atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do presente contrato vigorará a partir da assinatura do presente,
(10/12/2020 a 10/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE REAJUSTE DE VALOR CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2019
Tomada de Preços nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 79/2019. GERENCIADORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: WENDER FEITOZA
BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94. OBJETO:
01º TERMO DE REAJUSTE: Valor do contrato: 538.986,73, Valor executado: 53.572,62,
Valor restante a executar: 485.414,11, reajuste referente ao INCC correspondendo ao
total a executar na obra. O valor total do reajuste é 33.724,22 (trinta e três mil,
setecentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos), com um impacto financeiro
de 6,95%. DATA DA ASSINATURA: 14/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2020

AMPLA PARTICIPAÇÃO. Processo nº 2358/2020. (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº
13.979/2020, nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 29 de dezembro de 2020. Hora:
08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br. Local: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-16T02:43:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial